
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100170

170

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Que tem por objeto o fornecimento de passagens. Data: 13/02/2020, às 08:30
horas. Pindaí - BA, 31 de janeiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Pindaí, torna público que está reaberta a licitação Tomada de
Preços nº 002/2020, que tem por objeto pavimentação asfáltica. Data: 17/02/2020, às
08:00 horas.

Pindaí-BA, 30 de janeiro de 2020.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2020, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 12
de fevereiro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Aquisição de materiais
de escritório e equipamentos, destinados a saúde pública do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 -SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 11/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura:
Dia 12 de fevereiro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 11:30 horas, Objeto: Registro de
preços complementar para futuras aquisições de materiais de limpeza em geral, destinados
a manutenção dos diversos setores da Administração Pública, deste Município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 30 de janeiro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Construção de um Centro de Convivência na sede do Município de Potiraguá,
conforme Edital, conforme Edital. REUNIÃO: 17/02/2020 às 09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª
das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170.

Potiraguá-BA, 30 de Janeiro de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: recuperação de estradas vicinais no município, Contrato de Repasse OGU nº
869530/2018 - Operação 1054754-99 - Programa Fomento ao Setor Agropecuário. Dia
17/02/2020 às 8:30h. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações: na
CPL, tel. 7335401025. Demais fases: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves-BA, 30 de janeiro de 2020.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Credenciamento de
pessoas física/jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Famíliar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE; Agricultores Credenciados: 1) ADENILTO DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF
008.050.015-30, 2) ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 903.601.255-49, 3) AIMÉ SANTANA
DOS SANTOS, CPF 013.833.475-73, 4) ALEXANDRA DE FRANCA CARDOSO, CPF 038.542.284-
70, 5) ALDINA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, CPR 865.718.265-34, 6) ALEOMAR DOS SANTOS
OLIVEIRA, CPF 873.922.405-87, 7) ALMIR JOSE VITAL, CPF 243.930.615-00, 8) ALMIRO
BORGES DOS SANTOS, CPF 411.016.265-34, 9) ANA OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, CPF
022.352.245-71, 10) ANDERSON LACERDA FRANCA, CPF 073.165.415-39, 11) DERENICE DE
LACERDA DOS SANTOS, CPF 961.270.315-91, 12) FLORENCIO BATISTA DA SILVA, CPF
876.661.385-04, 13) IVANI RODRIGUES DE SOUSA, CPF 923.147.915-68, 14) JOSE EDIVALDO
DOS SANTOS, CPF 099.800.595-91, 15) JOSEFA BALBINO DOS SANTOS, CPF 977.129.305-20,
16) LUCINEIDE RODRIGUES DA FRANÇA, CPF 026.861.325-74, 17) MANOEL EDINAZIO
FERNANDES DA FRANCA, CPF 582.649.575-87, 18) MARIA PEREIRA DE LACERDA, CPF
619.500.921-00, 19) MARLI NERIS DE BORJA, CPF 954.966.105-91, 20) NAURA PEREIRA DOS
SANTOS, CPF 016.947.791-65, 21) ORLANDINO LOPES DE FREITAS, CPF 317.855.575-72, 22)
SEBASTIANA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 717.631.805-06, 23) SIZALTINA FERNANDES DA
FRANCA, CPF 270.789.815-53, 24) XAVIER LIMA DE OLIVEIRA, CPF 910.261.995-49; Valor
total: R$ 416.812,30 (quatrocentos e dezesseis mil, oitocentos e doze reais e trinta
centavos); Vigência do futuro Contrato: 17/01 até 31/12/2020; Fonte de Recursos: 15 e
00.

Riachão das Neves-BA, 17 de janeiro de 2020.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta a licitação
sob a modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, objetivando a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para construção de uma cobertura da quadra poliesportiva
do Colégio Municipal Edvaldo Boaventura, do Povoado de Santa Rita, Município de Riacho de
Santana - BA, sob o regime de menor preço global. Abertura: 17/02/2020, às 08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça
Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 30 de janeiro de 2020.
ISABELA FERNANDES SENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO Nº 019/2020
O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal,

comunica aos interessados que será realizada, no dia 11 de fevereiro de 2020, às 08:30hs, no
Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Bahia,
Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar do município, com entrega parcelada durante o ano de 2020. No mesmo
momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os
interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, <http://www.riodoantonio.ba.io.org.br>

Rio do Antônio, 30 de Janeiro de 2020.
JOSÉ SOUZA ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

A Pregoeira Municipal de Rio de Contas - BA, após análise e julgamento da
proposta de preço e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Fe d e r a l
10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, resolve ADJUDICAR o processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial 066/2019, Processo Administrativo nº
594/2019.Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de
segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos
matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA.
Propostas vencedoras: razão social: Eudailton Lopes nascimento 01194473555 cnpj:
33.914.761/0001-08 end.: povoado do bananal, zona rural, rio de contas-ba cep: 46.170-000
proposta final: valor do item/linha 01: r$ 53.708,70 (cinquenta e três mil, setecentos e oito
reais e setenta centavos).razão social: hélio silva trindade endereço: povoado de
brumadinho, nº 340, distrito de mato grosso, rio de contas-ba cpf nº: 002.857.005-70 rg nº:
08.999.894-46 ssp/ba cep: 46.170-000 proposta final:valor do item/linha 02: r$ 24.753,86
(vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos).razão
social: José dos santos end.: povoado da barra, nº 60, rio de contas - ba cpf nº:
726.627.005-72rg nº: 07.433.176-02 ssp/ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do
item/linha 03: r$ 26.800,00(vinte e seis mil, oitocentos reais).razão social: Bernardo Alves
silva neto endereço: rua bahia, nº 98 a, centro, arapiranga, rio de contas-ba cpf nº:
049.802.225-01 rg nº: 15.765.326-90 ssp/ba cep: 46.170-000 propostas finais: valor do
item/linha 04: r$ 19.227,50 (dezenove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos). valor do item/linha 05: r$ 19.227,50 (dezenove mil, duzentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos).valor total dos itens (04 e 05): r$ 38.455,00 (trinta e oito mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais).razão social: Wildes caldas silva 88173178534 cnpj:
34.047.511/0001-80 endereço: rua do campo, s/nº, arapiranga, rio de contas - ba cep:
46.170-000 propostas finais: valor do item/linha 06: r$ 18.755,00 (dezoito mil, setecentos e
cinquenta e cinco reais).valor do item/linha 07: r$ r$ 18.755,00 (dezoito mil, setecentos e
cinquenta e cinco reais).valor total dos itens (06 e 07): r$ 37.510,00 (trinta e sete mil,
quinhentos e dez reais).razão social: Vivaldo pereira da silva end: rua santo Antônio, nº 02,
povoado de umbuzeiro dos santos, rio de contas - ba cpf nº: 082.237.908-23 rg nº:
12.720.038-09 ssp/ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 08:r$ 41.294,00
(quarenta e um mil, duzentos e noventa e quatro reais).razão social: Luciélio leite cordeiro
end: povoado de umbuzeiro dos santos nº 35, rio de contas - ba cpf nº: 273.128.598-28 rg
nº: nº16.800.047 43 ssp/ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 09: r$
41.294,00 (quarenta e um mil, duzentos e noventa e quatro reais).razão social: Eliton
marques silva 03475941589 cnpj: 34.106.157/0001-18 end: povoado de umbuzeiro dos
santos, nº 50- a, rio de contas - ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 10:
r$ 25.446,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais).razão social: santos
viagens ltda -me cnpj: 23.305.292/0001-76 end: rua maria idália, n° 44, centro, livramento
de nossa senhora - ba cep: 46.140-000 propostas finais: valor do item/linha 11: r$
18.704,80 (dezoito mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos).valor do item/linha 12:
r$ 25.990,00 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais)valor total dos itens (11 e 12):
r$ 44.694.80 (quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta
centavos).razão social: Carlos Douglas santos Dantas 00363887504 cnpj: 24.491.949/0001-
08 end: rua francisco santos Moreira, n° 98, centro, Marcolino moura, rio de contas -ba cep:
46.175-000proposta final: valor do item/linha 13: r$ 25.600,00 (vinte e cinco mil, seiscentos
reais).razão social: zelondes santos correia 72667150597 cnpj nº: 33.930.202/0001-91 end:
povoado de várzea de baixo, n° 87, rio de contas -ba cep: 46.170-000proposta final: valor
do item/linha 14: r$ 63.447,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete
reais).razão social: irlondes santos correia end: povoado de várzea de baixo, n° 50, distrito
de marcolino moura, rio de contas - ba cpf nº: 001.775.095-46 rg nº: 09.635.608-16 ssp/ba
proposta final:valor do item/linha 15: r$ 21.980,00 (vinte e um mil, novecentos e oitenta
reais).razão social: renato bacelar santos endereço: povoado de várzea de cima, n° 01, rio
de contas - ba cpf nº: 017.864.885-07 rg nº: 11.378.031-18 ssp/ba proposta final: valor do
item/linha 16: r$ 21.980,00 (vinte e um mil, novecentos e oitenta reais).razão social:
joaquim santos filho 06416872811 cnpj nº 34.117.350/0001-54 end: várzea de cima, n° 106
a, zona rural, marcolino moura rio de contas - ba cep: 46.175-000 propostas finais:valor do
item/linha 17: r$ 47.770,00 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta reais).valor do
item/linha 19: r$ 13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais).valor total dos itens
(17 e 19): r$ 61.210,00 (sessenta e um mil, duzentos e dez reais).razão social: valdivino
rodrigues damas 87875489172 cnpj: 24.390.086/0001-74 end: rua zeferino farias, distrito
de marcolino moura - rio de contas -ba cep: 46.175-000 proposta final:valor do item/linha
18: r$ 39.302,82 (trinta e nove mil, trezentos e dois reais e oitenta e dois centavos).razão
social: george azevedo aguiar 07120906577 cnpj: 34.135.454/0001-91 end: rua joao
moreira, n° 2036, marcolino moura - rio de contas -ba cep: 46.175-000 proposta final: valor
do item/linha 20: r$ 27.800,00 (vinte e sete mil, oitocentos reais).razão social: bruno josé
olampio chaves 04954942594 cnpj nº: 33.921.507/0001-37 end: povoado de cafundó, 113
b, rio de contas- ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 21: r$ 38.674,30
(trinta e oito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos).razão social: ramon
castro moreira 03962550518 cnpj nº: 33.914.696/0001-10 end: povoado de cafundó, rio de
contas - ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 22: r$ 47.000,00 (quarenta
e sete mil reais).razão social: epitacio de souza end: rua joao oliveira, n° 555, marcolino
moura, rio de contas - ba cep: 46.175-000 cpf nº: 351.234.515-87 rg nº: 01625476 76
proposta final: valor do item/linha 23: r$ 13.500,00 (treze mil, quinhentos reais).razão
social: giovane dias 33843911878 cnpj nº: 33.914.684/0001-96 end: povoado de remanso,
várzea do fogo, lagoa grande, nº 85, rio de contas - ba proposta final: valor do item/linha
24: r$ 59.123,00 (cinquenta e nove mil, cento e vinte e três reais).razão social: gerlan de
almeida piloto 43726121846 cnpj: 33.914.676/0001-40 endereço: fazenda remanso, n°
2879, zona rural, rio de contas- ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 25:
r$ 52.692,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais).razão social: edmundo
lopes marinho 02513474511cnpj nº: 33.914.635/0001-53 endereço: fazenda lagoa das
baraúnas, rio de contas - ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 26: r$
26.300,00 (vinte e seis mil, trezentos reais).razão social: flavio novais eduardo 05451438536
cnpj nº: 33.914.633/0001-64 end: fazenda lagoa das baraúnas, nº 435, rio de contas - ba
proposta final:valor do item/linha 27: r$ 52.299,90 (cinquenta e dois mi, duzentos e
noventa e nove reais e noventa centavos).razão social: charles luz santos 84278625553 cnpj
nº: 33.914.720/0001-11 end: povoado do remanso várzea do fogo, lagoa grande, rio de
contas -ba cep: 46.170-000 proposta final: valor do item/linha 28: r$ 53.352,93 (cinquenta
e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos).razão social:
elivando pereira de araujo end: povoado baraúnas de baixo, n° 65, rio de contas - ba cep:
46.170-000 cpf nº: 003.496.765-69 rg nº: 12.059.760-86 proposta final: valor do item/linha
29: r$ 21.998,00 (vinte e um mil, novecentos e noventa e oito reais).razão social: laurêncio


		2020-01-31T11:02:02-0300




